Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 27 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1065

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 90/2017

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da
Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso VI da Lei nº. 561/2016
de 06/12/2016 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), destinado a atender
despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
082440010.2042 Manutenção da Proteção Social Básica - PAIF
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 31934–Bloco de Financ. Proteção Social
Básica

30.000,00

082440010.2043 Manutenção da Proteção Social Básica – PBV II
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte: 31934–Bloco de Financ. Proteção Social
Básica

10.000,00

3.1.90.13.00.00 Obrigações Patronais
Fonte: 31934–Bloco de Financ. Proteção Social
Básica

5.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo
Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal
4.320/64.

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
082440010.2042 Manutenção da Proteção Social Básica - PAIF
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Fonte: 31934–Bloco de Financ. Proteção Social
Básica

30.000,00

082440010.2043 Manutenção da Proteção Social Básica – PBV II
3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Física

Fonte: 31934–Bloco de Financ. Proteção Social
Básica

10.000,00

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Jurídica
Fonte: 31934–Bloco de Financ. Proteção Social
Básica

5.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 26 de setembro de 2017.

Hermes Wicthoff
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 27 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1065

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

                 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO PARA USO NO SETOR DE OBRAS E
MANUTENÇÃO DE RUAS E CANTEIROS DO MUNICIPIO.
                    Com fulcro nas informações constantes na dispensa 048/2017 e do processo administrativo nº 122/2017
ante as justifi cativas, que se embasaram no inciso v art. 24, INCISO I da lei Federal nº 8.666/93 o Prefeito resolve
dispensar a exigência de licitação considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a
melhor qualidade e menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à
moralidade publica.
 Dê - se à publicidade legal.
                    Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 26 de Setembro de 2017.

HERMES WICTHOFF.
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA:A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA – ME.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO E
MONTAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.
VALOR: R$ 14.655,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).
DATA DE ASSINATURA:  26 DE SETEMBRO DE 2017
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  Nº 037/2017
ATA Nº: 043/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 114/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA:M. P. F.  SANTIAGO – PNEUS - ME.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO E
MONTAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.
VALOR: R$ 7.370,00 (SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS).
DATA DE ASSINATURA:  26 DE SETEMBRO DE 2017
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  Nº 037/2017
ATA Nº: 044/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 114/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

		2017-09-27T20:36:42-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação.